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den en anden, nemlig diskussionen om, hvor- 
vidt det kunne blive starten på en invasions- 
styrke, bl.a. en invasionsstyrke i Kosovo, og det 
var derfor, vi dengang var optaget af at be- 
grænse styrken til det albanske luft-, sø- og 
landterritorium. 

I dag er situationen jo gudskelov en ganske 
anden. Der foreligger en FN-resolution, der 
foreligger en forhandlet aftale, og sidst, men 
ikke mindst er det lige nu, der er brug for at be- 홢 
skytte den store flygtningevandring på vej 
tilbage. 

Jeg har bl.a. været en af dem, der har kritise- 
ret, at vi har arrangeret det danske forsvar så- 
dan, at det tager os halvanden måned at kom- 
me på plads. Det synes jeg er meget lang tid. 
Jeg synes, det er godt, at der er lande, der hur- 
tigt er i stand til at bringe deres styrker på plads 
i en situation, der ,er, som den er lige nu i 
Kosovo. 

Vi deler fuldt ud regeringens opfattelse af, at 
der er tale om en vigtig humanitær opgave. Vi 
deler opfattelsen af, at den er af hastende ka- 
rakter, og derfor støtter vi forslaget fuldstændig 
uden forbehold. 

Det er jo kun en uge siden, vi havde den 
grundlæggende diskussion om Kosovo, også 
med de spørgsmål, der var nødvendige at få af- 
klaret på det tidspunkt. Det fik vi, og jeg vil 
anse det for unødig trætte at begynde at 
bombardere forsvarsministeren og udenrigs- 
ministeren ined spørgsmål en uge efter, så 
derfor skal vi tilsikre en hurtig behandling 
igennem udvalget. 

Christian H. Hansen (DF): 
Dansk Folkeparti støtter forslaget om ændrin- 
ger af styrkens geografiske operationsområde, 
så styrken kan følge flygtninge tilbage til deres 
hjemområder. 

I Dansk Folkeparti mener vi dog, at det er 
meget vigtigt, at UCK er afvæbnet, inden den 
danske styrke sættes ind, og vi vil under ud- 
valgsarbejdet stille en række spørgsmål om 
blandt andet dette. 

Arne Melchior (CD): 
CD siger et klart og fuldtonende ja til dette for- 
slag, som vi vil gratulere med, at det er gået så 
stærkt. 

Jeg vil benytte lejligheden til også at gratulere 
forsvarsministeren med hans udtalelser i tv i 
går, hvor der efter et møde i Det Udenrigspoli- 
tiske Nævn blev sagt, at der var skabt en masse 

tvivl, og forsvarsministeren blev frittet, om han 
ikke synes, at Danmark blandede sig for meget 
indenom, om ikke det kunne være lidt mindre. 

Jeg er glad for, at regeringen, forsvarsmini- 
steren baserende sig på et meget stort flertal i 
Tinget synes, at det er rigtigt, at Danmark blan- 
der sig indenom i stedet for udenom. Jeg er stolt 
ved at tilhøre en nation, der handler på den 
måde forbilledligt. Jeg er også yderst glad og 
tilfreds med at se, hvad soldater kan bruges til, 
og hvad danske soldater i deres store flertal 
gerne lader sig bruge til. 

Hensigten med dette beslutningsforslag i dag 
er jo netop at fuldføre det, der var formålet med 
hele aktionen i de sidste 3 måneder, og det er en 
glæde at opleve, det er en glæde at være med til 
at kunne stemme ja til det. 

Jørgen Estrup (RV): 
Vi er jo nået ind i en fase omkring Kosovo, som 
er positiv, og det er unægtelig lettere at tage 
stilling til dette beslutningsforslag end flere af 
de andre, vi har haft. Dette at skulle være med 
til at hjælpe flygtningene sikkert hjem er en god 
opgave. Det er også efter Det Radikale Venstres 
opfattelse selvfølgeligt, at Danmark bidrager til 
den proces gennem styrken i Albanien. 

Man må så tilføje, at det er fornuftigt og klogt 
af regeringen at søge mandatet. Der var diskus- 
sion, som de fleste af os vil kunne huske i 
forbindelse med det oprindelige beslutnings- 
forslag om AFOR, og specielt diskussion om 
områdebegrænsningen. Her går man klart, 
ud over området, men dét har også sin logiske 
begrundelse. 

Man kan så tilføje, at det ville være godt, om 
alle andre lande i AFOR tog den samme beslut- 
ning, som vi forhåbentlig nu er parate til at 
træffe i det danske Folketing. Jeg har med en 
vis undren set, at der er lande, som er tilknyttet 
AFOR-styrken, som ikke har set sig i stand til at 
være med. Det kan jo overraske en del. 

Jeg kan på Det Radikale Venstres vegne bare 
tilføje, at vi medvirker meget gerne til beslut- 
ningsforslaget og også meget gerne til en hurtig 
behandling. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Regeringen har jo både den ret og den pligt og 
det privilegium at få sat sager til behandling på 
Folketingets dagsorden. Det er ikke os andre 
beskåret. Men nu vil jeg så holde mig til den 
sag, der er sat på dagsordenen. ' 


